
216ª feira | 13/Dez/2019  - Edição nº 10584

124116/2019

124162/2019

124161/2019

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Homologo, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, os 
seguintes processos: 
Pregão Eletrônico n.º 101/2019 - Objeto: aquisição de equipamentos para 
laboratórios. Empresas: Mogi Medical Equipamentos Eireli EPP  Lote 1 R$ 
30.999,75; Weblabor São Paulo Materiais Didáticos Ltda EPP Lote 2 R$ 
7.000,00; MKR Comércio de Equipamentos Eireli EPP Lote 3 R$ 5.520,00; 
SD Teixeira Produtos Laboratoriaisi EPP R$ Lote 4 R$ 2.850,00; Lote 6 R$ 
4.340,00; Marte Equipamentos para Laboratório Eireli EPP Lote 5 R$ 
2.400,00; JPA Labor Comercial Eireli ME Lote8 R$ 9.420,00; Equipal 
Comércio, Indústria, Importação e Exportação Ltda EPP Lote 9 R$ 
1.499,00; Lotes: 7 e 10 fracassados. (Número da Licitação no Banco do 
Brasil: 789367 – processo nº 026193). 
Pregão Eletrônico n.º 103/2019 - Objeto: aquisição de equipamentos para 
laboratórios. Empresas: JPA Labor Comercial Eireli ME lote 1 R$ 3,285,0, 
lote 3 R$ 4.920,00; Stokmed Produtos Hospitalares Ltda EPP lote 2 R$ 
6.041,82, lote 4 R$ 6.025,46, lote 5 R$ 5.573,75; SP Comercial Eletrônicos 
Ltda Empresas:ote 6 R$ 8.995,99. (Número da Licitação no Banco do 
Brasil: 790236 – processo nº 026223).
Pregão Eletrônico n.º 104/2019 - Objeto: Aquisição de equipamentos para 
laboratórios. Empresas: Micro Service Eltrônicos Eireli Lote 1 R$ 
21.100,00, Lote 2 R$ 18.043,92; Dialcomp Computadores Ltda-ME Lote 3  
1.395,00; Idalby Cristine Moreno Ramos de Melo Lote 4 R$ 8.295,94; Sinai 
Indústria e Comércio Eireli Lote 5 R$ 2.786,00; Music Friends Comercial 
Eireli Lote 6 R$ 18.699,00; Prime Distribuição  Comercio Eireli ME Lote 7 
R$ 13.250,00; PSA Tecnologia e Distribuição Eireli Lote 8 R$ 18.498,15. 
(Número da Licitação no Banco do Brasil: 790237 – processo nº 026228).
Pregão Eletrônico n.º 105/2019 - Objeto: Aquisição de equipamentos. 
Empresas: Micro Service Eletrônicos Eireli – Lote 1 R$ 36.490,00; WMJ 
Licitações Ltda – Lote 3 R$ 1.929,00. Lotes 2 e 5 Desertos; Lote 4 
Fracassado. Recursos do Termo de Cooperaão Técnico-Financeira TC n.º 
44/19 – Protocolo 15877816-5. (Número da Licitação no Banco do Brasil: 
792069 – processo nº 026273).
Pregão Eletrônico n.º 106/2019 - Objeto: Aquisição de equipamento para 
laboratórios e setores adminsitrativos.  Empresas: Bravar Comércio e 
Serviços Eireli  Lote 1 R$ 98.419,05; Perform Tecnologia Lote 2 R$ 
59.798,88, Lote 11 R$ 14.849,24; 3D Projetos e Assessoria em Informática 
Ltda EPP Lote 3 R$ 39.998,80; Micro Service Eletronicos Eireli Lote 4 R$ 
55.208,87; Damasceno Informática e Equipamentos Ltda Lote 9 R$ 
13.990,00; JEB Comércio de Eletronicos Eireli Lote 10 R$ 38.743,95, Lote 
12 R$ 17.399,94. Lotes 5 e 6 Fracassados; Lote 7 Deserto; Lote 8 
Cancelado. (Número da Licitação no Banco do Brasil: 793359 – processo nº 
026274).
Pregão Eletrônico n.º 112/2019 - Objeto: Aquisição de materiais diversos. 
Empresas: Eletro FM Comércio de Materiais Elétricos Ltda Lote 1 R$ 
205.750,00, Lote 8 R$ 57.340,00, Lote 11 R$ 84.750,00; Prime Distribuição 
e Comércio Eireli ME Lote 4 R$ 7.450,00; PR Telecom Comércio e 
Serviços Eireli EPP Lote 5 R$ 84.000,00; Lote 6 R$ 50.800,00, Lote 10 R$ 
27.200,00; CA-CC Comércio e Serviços Eletromacânica Ltda ME Lote 7 R$ 
278.748,50. Lotes 2 e 3 Desertos; Lote 9 Fracassado. (Número da Licitação 
no Banco do Brasil: 792335 –  nº 026369).
Pregão Eletrônico n.º 122/2019 - Objeto: Serviços de Revitalização do 
Portal do Campus Universitário em Uvaranas. Empresa: Scorpion 
Construção Civil Eireli Lote Único R$ 56.679,66 (Número da Licitação no 
Banco do Brasil: 793715 – processo nº 026434).
Pregão Eletrônico n.º 126/2019 - Objeto: Serviços de Ampliação da Rede 
Elétrica do Observatório Astronômico, Aterramento e Sistema de Proteção 
contra Descargas Atmosféricas-SPDA “Campus Universitário de Uvaranas. 
Empresa: Agistec Instalações Elétricas e Telecomunicações Eireli EPP. Lote 
Único R$ 55.180,00 (Número da Licitação no Banco do Brasil: 794259 –
processo nº 026470).
O Edital e seus anexos com as quantidades e especificações completas dos 
produtos, bem como os resultados de todas as fases desta licitação poderão 
ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br.

Ivo Mottin Demiate
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos

RESULTADO DE LICITAÇÃO
 Pregão Eletrônico n.º 126/2019

Objeto: Serviços de Ampliação da Rede Elétrica do Observatório 
Astronômico, Aterramento e Sistema de Proteção contra Descargas 
Atmosféricas-SPDA “Campus Universitário de Uvaranas. Empresa: 
Agistec Instalações Elétricas e Telecomunicações Eireli EPP. Lote Único 
R$ 55.180,00 (Número da Licitação no Banco do Brasil: 794259 –
processo nº 026470). O Edital e seus anexos com as quantidades e 
especificações completas dos serviços, bem como os resultados de todas 
as fases desta licitação poderão ser consultado no site www.licitacoes-
e.com.br.
                                            José Vinicius Volpi
                                                    Pregoeiro
                                                               Ponta Grossa, 12 de dezembro de 2019

1

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Homologo, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o 
seguinte processo: Pregão Eletrônico n.º 124/2019.  Objeto: aquisição de 
materiais de consumo: limpeza, manutenção de bens móveis e imóveis, 
proteção e segurança, elétrico e eletrônico, ferramentas, sinalização, 
vestuário. Empresas: Luiz Minioli Netto, R$ 79.999,58 – lote 1, R$ 
8.348,02 – lote 2; Nacional Safety Equipamentos de Segurança Eireli ME, R
$ 3.999,96 – lote 3; Micro Service Eletrônicos Eireli EPP, R$ 19.450,00 –
lote 7; Sul Com Atacado e Varejo Ltda EPP, R$ 5.000,00 – lote 10; R$ 
6.424,48 – lote 21; Master Minas Comércio e Serviços Ltda EPP, R$ 
12.833,00 – lote 16; Fortuna Segurança e Tecnologia Ltda ME, R$ 
73.900,00 – lote 19; Supremaveda Comercial Ltda EPP, R$ 3.559,80 – lote 
23; Seven Comércio e Terceirização Eireli ME, R$ 1.222,64 – lote 24; 
Desertos: Lotes: 5, 8, 9, 13, 14, 15, 20, 22, 25, 26; Fracassados: Lotes: 4, 6, 
11, 12, 17, 18, 27, 28. Recursos Próprios. (Número da Licitação no Banco 
do Brasil: 793662 – processo nº 026437). O Edital e seus anexos com as 
quantidades e especificações completas dos produtos, bem como os 
resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultado no site 
www.licitacoes-e.com.br

Ivo Mottin Demiate
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos

Ponta Grossa, 12 de dezembro de 2019

1

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Dispensa n.º 171/2019
- Objeto: Aquisição de Materiais para manutenção de bens imóveis. Valor Total R
$ 60.979,12. Empresas: TINTAS DARKA LTDA (R$ 53.942,20); MIARA 
KRUGER & CIA LTDA (R$ 3.466,92); DISTRIBUIDORA DE TINTAS LIDER 
LTDA (R$ 1.710,00); JEAN LUCAS SCHORNOBAI (R$ 1.860,00). Forma de 
Contratação: artigo 34, inciso V, da Lei Estadual n.º 15.608/2007. Ratificado 
pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos / Ordenador de Despesas: Ivo 
Mottin Demiate, em 12 de dezembro de 2019.
Dispensa n.º 167/2019
- Objeto: Aquisição de material químico e laboratorial. Valor Total R$ 2.624,00. 
Empresas: NAVE LAB COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO 
LTDA (R$ 1.606,00); PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA (R$ 
1.018,00). Forma de Contratação: artigo 34, inciso XVIII, da Lei Estadual n.º 
15.608/2007. Ratificado pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos / 
Ordenador de Despesas: Ivo Mottin Demiate, em 11 de dezembro de 2019.
Dispensa nº 150/2019
Objeto: Aquisição de Softwares de edição e Microsoft Office 2019 e 
Aquisição de Impressão de 300 unidades de Livros. Valor Total: R$ 
8.261,01. Empresa: SOLO NETWORK BRASIL S.A. (R$ 3.263,01) e 
VIENA GRAFICA & EDITORA LTDA. (R$ 4.998,00), com fundamento 
no artigo 34, II, da Lei 15.608/2007. Ratificado pelo Pró-Reitor de Assuntos 
Administrativos/Ordenador de Despesas: Ivo Mottin Demiate, em 12 de 
dezembro de 2019.
Dispensa nº 166/2019
Objeto: Aquisição Impressão de 350 exemplares do livro Educação 
Global. Valor Total: R$ 6.258,00. Empresa: GRÁFICA EDITORA 
PALLOTTI, com fundamento no artigo 34, II, da Lei 15.608/2007. 
Ratificado pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos/Ordenador de 
Despesas: Ivo Mottin Demiate, em 03 de dezembro de 2019.
Dispensa nº 172/2019
Objeto: Aquisição Materiais de Laboratório e Equipamentos. Valor Total: 
R$ 26.577,79. Empresas contratadas: MYLABOR PRODUTOS 
CIENTIFICOS (R$ 11.768,79); RKM COMERCIO DE ACESSORIOS 
INDUSTRIAIS LTDA (R$ 4.224,00); SOLOTESTE LTDA (R$ 
10.585,00), com fundamento no artigo 34, V, da Lei 15.608/2007. Ratificado 
pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos/Ordenador de Despesas: Ivo 
Mottin Demiate, em 12 de dezembro de 2019.
Dispensa de Licitação 163/2019
Objeto: Fita de carbono e Stubs. Valor R$ 2.243,60, Fornecedores: Nova 
Analítica Importação e Exportação Ltda e Koch Electron Microscopy Ltda. 
Recursos próprios. Forma de aquisição Art. 34, Inciso II, da Lei nº 
15608/2007.  Ratificado pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos / 
Ordenador de Despesas: Ivo Mottin Demiate, em 11 de dezembro de 2019. 
Inexigibilidade 041/2019
Objeto: Tubo de Raio X Valor US$ 7.300,00 Beneficiário Rigaku 
Corporation. Recursos próprios. Forma de aquisição Caput do artigo 33 da 
Lei n° 15.608/2007.  Ratificado pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos 
/ Ordenador de Despesas: Ivo Mottin Demiate, em 12 de dezembro de 2019. 

Diretoria de Material e Patrimônio
José Vinícius Volpi

Diretor
 Pregão Eletrônico n.º 121/2019 - Objeto: 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de revitalização 
de poltronas, e confecções de poltronas novas para o auditório do Cine 
Teatro Pax – UEPG. Empresa: Castofar Indústria e Comércio de Móveis 
EPP, Lote 1 R$ 354.688,00, Lote 2 R$ 88.671,12. (Número da Licitação no 
Banco do Brasil: 793338 – processo nº 026429). O Edital e seus anexos com 
as quantidades e especificações completas dos serviços, bem como os 
resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultado no site 
www.licitacoes-e.com.br.

José Vinicius Volpi
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Homologo, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o 
seguinte processo: Pregão Eletrônico n.º 121/2019 - Contratação de 
empresa para prestação de serviços de revitalização, e confecção de 
poltronas para o Auditório do Cine Teatro Pax ‘UEPG”. Empresa:  Castofar 
Indústria e Comércio de Móveis Ltda ME Lote 1 R$ 354.688,00, Lote 2 R$ 
88.671,12. (Número da Licitação no Banco do Brasil: 789369 - processo nº 
026177). O Edital e seus anexos com as quantidades e especificações 
completas dos produtos, bem como os resultados de todas as fases desta 
licitação poderão ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br.

Ivo Mottin Demiate
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos

Ponta Grossa, 12 de dezembro de 2019

1

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Dispensa n.º 171/2019
- Objeto: Aquisição de Materiais para manutenção de bens imóveis. Valor Total R
$ 60.979,12. Empresas: TINTAS DARKA LTDA (R$ 53.942,20); MIARA 
KRUGER & CIA LTDA (R$ 3.466,92); DISTRIBUIDORA DE TINTAS LIDER 
LTDA (R$ 1.710,00); JEAN LUCAS SCHORNOBAI (R$ 1.860,00). Forma de 
Contratação: artigo 34, inciso V, da Lei Estadual n.º 15.608/2007. Ratificado 
pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos / Ordenador de Despesas: Ivo 
Mottin Demiate, em 12 de dezembro de 2019.
Dispensa n.º 167/2019
- Objeto: Aquisição de material químico e laboratorial. Valor Total R$ 2.624,00. 
Empresas: NAVE LAB COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO 
LTDA (R$ 1.606,00); PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA (R$ 
1.018,00). Forma de Contratação: artigo 34, inciso XVIII, da Lei Estadual n.º 
15.608/2007. Ratificado pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos / 
Ordenador de Despesas: Ivo Mottin Demiate, em 11 de dezembro de 2019.
Dispensa nº 150/2019
Objeto: Aquisição de Softwares de edição e Microsoft Office 2019 e 
Aquisição de Impressão de 300 unidades de Livros. Valor Total: R$ 
8.261,01. Empresa: SOLO NETWORK BRASIL S.A. (R$ 3.263,01) e 
VIENA GRAFICA & EDITORA LTDA. (R$ 4.998,00), com fundamento 
no artigo 34, II, da Lei 15.608/2007. Ratificado pelo Pró-Reitor de Assuntos 
Administrativos/Ordenador de Despesas: Ivo Mottin Demiate, em 12 de 
dezembro de 2019.
Dispensa nº 166/2019
Objeto: Aquisição Impressão de 350 exemplares do livro Educação 
Global. Valor Total: R$ 6.258,00. Empresa: GRÁFICA EDITORA 
PALLOTTI, com fundamento no artigo 34, II, da Lei 15.608/2007. 
Ratificado pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos/Ordenador de 
Despesas: Ivo Mottin Demiate, em 03 de dezembro de 2019.
Dispensa nº 172/2019
Objeto: Aquisição Materiais de Laboratório e Equipamentos. Valor Total: 
R$ 26.577,79. Empresas contratadas: MYLABOR PRODUTOS 
CIENTIFICOS (R$ 11.768,79); RKM COMERCIO DE ACESSORIOS 
INDUSTRIAIS LTDA (R$ 4.224,00); SOLOTESTE LTDA (R$ 
10.585,00), com fundamento no artigo 34, V, da Lei 15.608/2007. Ratificado 
pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos/Ordenador de Despesas: Ivo 
Mottin Demiate, em 12 de dezembro de 2019.
Dispensa de Licitação 163/2019
Objeto: Fita de carbono e Stubs. Valor R$ 2.243,60, Fornecedores: Nova 
Analítica Importação e Exportação Ltda e Koch Electron Microscopy Ltda. 
Recursos próprios. Forma de aquisição Art. 34, Inciso II, da Lei nº 
15608/2007.  Ratificado pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos / 
Ordenador de Despesas: Ivo Mottin Demiate, em 11 de dezembro de 2019. 
Inexigibilidade 041/2019
Objeto: Tubo de Raio X Valor US$ 7.300,00 Beneficiário Rigaku 
Corporation. Recursos próprios. Forma de aquisição Caput do artigo 33 da 
Lei n° 15.608/2007.  Ratificado pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos 
/ Ordenador de Despesas: Ivo Mottin Demiate, em 12 de dezembro de 2019. 

Diretoria de Material e Patrimônio
José Vinícius Volpi

Diretor
 Pregão Eletrônico n.º 121/2019 - Objeto: 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de revitalização 
de poltronas, e confecções de poltronas novas para o auditório do Cine 
Teatro Pax – UEPG. Empresa: Castofar Indústria e Comércio de Móveis 
EPP, Lote 1 R$ 354.688,00, Lote 2 R$ 88.671,12. (Número da Licitação no 
Banco do Brasil: 793338 – processo nº 026429). O Edital e seus anexos com 
as quantidades e especificações completas dos serviços, bem como os 
resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultado no site 
www.licitacoes-e.com.br.

José Vinicius Volpi
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Homologo, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o 
seguinte processo: Pregão Eletrônico n.º 121/2019 - Contratação de 
empresa para prestação de serviços de revitalização, e confecção de 
poltronas para o Auditório do Cine Teatro Pax ‘UEPG”. Empresa:  Castofar 
Indústria e Comércio de Móveis Ltda ME Lote 1 R$ 354.688,00, Lote 2 R$ 
88.671,12. (Número da Licitação no Banco do Brasil: 789369 - processo nº 
026177). O Edital e seus anexos com as quantidades e especificações 
completas dos produtos, bem como os resultados de todas as fases desta 
licitação poderão ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br.

Ivo Mottin Demiate
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos

Ponta Grossa, 12 de dezembro de 2019

1

UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA (UNESPAR) 
CAMPUS DE PARANAGUÁ 

 EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
006/2015 
Referente a Renovação do Contrato de Pessoa Juridica para 
Monitoramento dos dois Prédios da UNESPAR campus de Paranaguá. 
CONTRATADO: MCW Sistema de Segurança Eirelli – EPP – CNPJ: 
08.652.904/0001-03, ref ao Pregão Presencial 005/2015. Vigência: 
12(doze) meses a contar da data de 01/01/2020.  

Paranaguá, 11 de dezembro de 2019.   
Moacir Dalla Palma - Diretor. 

123701/2019

124154/2019

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR 
Extrato de Homologação de Licitação  

Modalidade: Concorrência 
Edital nº 015/2019 - Processo – 16.193.416-0 

Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
materiais, ferramentas e mão de obra para a execução de Edificação 
de Quadra Poliesportiva (Padrão F2-PARANÁEDUCAÇÃO) no 
Campus de Paranavaí da Universidade Estadual do Paraná- 
UNESPAR, totalizando uma área construída de 722,98 m², conforme 
especificações técnicas mínimas estabelecidas no Projeto 
Básico/Executivo o qual contém projeto arquitetônico e 
complementares, memorial descritivo e planilha orçamentária entre 
outros que farão parte do edital. A UNESPAR/PRAF através do reitor 
profº Antônio Carlos Aleixo, comunica a Homologação da 
Concorrência, Edital 015/2019, a empresa vencedora: 
Triângulo Engenharia de Obras Ltda – EPP. CNPJ: 
05.153.397/0001-75, valor da proposta R$ 519.253,94, (Quinhentos 
e dezenove mil, duzentos e cinquenta e três reais e noventa e 
quatro centavos), proposta e documentação analisada pelo (a) 
presidente da Comissão de Licitações e equipe de apoio.   

Paranavaí, 12 de dezembro de 2019. 
Antônio Carlos Aleixo 

Reitor 
 
 
 
 
 
 

UNIOESTE

UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon. Pregão Presencial nº 
013/2019 (CR nº 2758/2019) – RESULTADO da Fase de Julgamento de 
Propostas, Habilitação e Adjudicação. Objeto: “Registro de preços de 
plantas ornamentais, vasos, grama e serviços de ajardinamento para a 
UNIOESTE – Campus de Marechal Cândido Rondon”. Protocolaram 
envelopes as empresas: GILBERTO LUIS THOMAS – ME – CNPJ nº 
17.891.988/0001-29, IVANETE RIBEIRO PENGA E CIA. LTDA–CNPJ nº 
82.218.009/0001-38, MAIORKI & DALLABRIDA COMÉRCIO DE 
PLANTAS LTDA–CNPJ nº 18.034.714/0001-86, NUBIA MONTEIRO DA 
SILVA-ME–CNPJ nº 28.632.993/0001-33. As empresas GILBERTO LUIS 
THOMAS – ME, IVANETE RIBEIRO PENGA E CIA. LTDA e MAIORKI 
& DALLABRIDA COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA restaram 
classificadas, habilitadas e vencedoras dos lotes constantes no Anexo I. A 
empresa NUBIA MONTEIRO DA SILVA-ME restou desclassificada, 
conforme estabelecido em edital e nos termos da ata de julgamento do certame. 
Marechal Cândido Rondon, 11 de dezembro de 2019. Cleide Maria Marsaro 
Scherer Pregoeira. 
________________________________________________________________ 
UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon – HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Presencial nº 013/2019 (CR nº 2758/2019) – “Registro de preços 
de plantas ornamentais, vasos, grama e serviços de ajardinamento para a 
UNIOESTE – Campus de Marechal Cândido Rondon”, em favor das 
empresas: IVANETE RIBEIRO PENGA E CIA LTDA, CNPJ: 
82.218.009/0001-38, com o seguinte valor por lote: lote 01 – R$ 7.696,00; 
GILBERTO LUIS THOMAS-ME, CNPJ:17.891.988/0001-29, lote 02 – R$ 
18.900,00, MAIORKI & DALLABRIDA COMÉRCIO DE PLANTAS 
LTDA, CNPJ: 18.034.714/0001-86, lote 03 – R$ 37.000. Mal C. Rondon, 11 de 
dezembro de 2019. Davi Félix Schreiner - Diretor Geral de Campus. 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
1000522119

Documento emitido em 13/12/2019 08:44:26.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10584 | 13/12/2019 | PÁG. 21

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


